[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 августа 2023 года                      № 364-р                                     с. Целинное

О создании межведомственного оперативного штаба по проведению Всероссийских учений по антитеррористической защищенности образовательных организаций в Целинном муниципальном округе

Для обеспечения безопасности и отработки действий во Всероссийских учениях по антитеррористической защищенности образовательных организаций в Целинном муниципальном округе Курганской области:

1. Создать межведомственный оперативный штаб по проведению Всероссийских учений по антитеррористической защищенности образовательных организаций в Целинном муниципальном округе (далее оперативный штаб) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу образования Администрации Целинного муниципального округа:

2.1. своевременно уведомить межведомственные организации о включении их в состав оперативного штаба;
2.2. своевременно осуществлять мероприятия по межведомственной подготовке

Всероссийских учений по антитеррористической защищенности Целинного муниципального округа.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного

муниципального округа Курганской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

5. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения возложить на

заместителя Главы,  курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов

Исп. Лихачёва Виктория Евгеньевна

Тел: 8 (35241)2-10-75

Приложение к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 23.08.2023 №364-р «О создании межведомственного оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций Целинного муниципального округа»

СОСТАВ

межведомственного оперативного штаба по проведению Всероссийских учений по антитеррористической защищенности образовательных организаций в Целинном муниципальном округе

Начальник штаба – начальник Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа;

заместитель начальника штаба – начальник ОП «Целинного» МО МВД «Куртамышский» (по согласованию);

секретарь штаба - ведущий специалист Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа;
Члены штаба:

главный специалист сектора по мобилизации и военно-учетной работе отдела гражданской обороне, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работы и воинского учета Администрации Целинного муниципального округа;

начальник 38 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС (по согласованию);

начальник ПЦО Куртамыш ОВО- филиала ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Курганской  области» (по согласованию).